## <u>Auszuq</u>

## aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Bönebüttel vom 14.02.2023

9. Wahl des 1. stellvertretenden Gemeindewehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Bönebüttel-Husberg Vorlage: 0092/2018/DS

## **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung stimmt der Wahl des Herrn Torben Butenschön zum 1. stellvertretenden Wehrführer der Freiwilligen Feuerwehr Bönebüttel - Husberg gemäß § 11 Absatz 3 des Brandschutzgesetzes SH zu.

## **Abstimmungsergebnis:**

JA-Stimmen: 9 (einstimmig)

Nein-Stimmen: 0 Enthaltung: 0

Nach Aufruf des Tagesordnungspunktes erläutert Herr Klein, dass die Zustimmung der Gemeindevertretung zur Neuwahl des 1. stellvertretenden Wehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Bönebüttel-Husberg erforderlich ist. Im Rahmen der Versammlung der Feuerwehr am 13.01.2023 ist Herr Torben Butenschön zum 1. stellvertretenden Wehrführer gewählt worden.

Es erfolgen keine Wortmeldungen, der stellvertretende Bürgermeister lässt abstimmen.

Nun bittet Herr Klein zunächst Herrn René Wagner nach vorn. Der stellvertretende Bürgermeister dankt dem scheidenden stellvertretenden Wehrführer für die geleistete Arbeit und überreicht ihm die Entlassungsurkunde. Unter dem Applaus der Anwesenden unterschreibt Herr Wagner die Empfangsbescheinigung und übergibt den Zentralschlüssel für das Feuerwehrgerätehaus an Herrn Klein.

Nun wird Herr Torben Butenschön wird nach vorne gebeten, um die Vereidigung als stellvertretender Wehrführer der Freiwilligen Feuerwehr Bönebüttel durchzuführen. Herr Torben Butenschön legt sein Dienstgelöbnis mit Gottesformel ab, erhält die Ernennungsurkunde und ein Merkblatt über die Verschwiegenheitspflicht. Anschließend werden alle drei Formulare zur Empfangsbestätigung und zum Dienstgelöbnis unterzeichnet und Herr Torben Butenschön erhält den Schlüssel für das Feuerwehrgerätehaus.

Die Anwesenden spenden Applaus und gratulieren herzlich.

beglaubigt:
-------------